令和４年７月１１日

 各 居宅介護支援事業所 様

多良木町 福祉課長

湯前町 保健福祉課長

水上村 保健福祉課長

   福祉用具購入の価格の適正化について（お知らせ）

 日頃から介護保険事業につきましてご協力いただき誠にありがとうございま

す。

 標記の件につきまして、上球磨地域の保険者として下記のとおり決定させて

いただきましたのでお知らせいたします。皆様には大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、価格の適正化についてご協力いただきますようお願い申し上げます。

 なお、対象者の身体の状態により、下記のとおり対応できない場合は、購入さ

れる前に事前に各保険者に相談していただき、必要に応じて申請時に理由書等

を添付していただくことで対応可能ですのでご相談ください。

 今後とも、介護保険事業にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

 １．腰掛便座      ３０，０００円程度

 ２．入浴補助用具

   ①シャワーベンチ  ２４，０００円程度

   ②浴槽台      １７，０００円程度

   ③浴槽用手すり   ２２，０００円程度

問い合わせ先

多良木町 福祉課  ４２－１２５５

湯前町 保健福祉課 ４３－４１１２

水上村 保健福祉課 ４４－０３１３